**Non debet** alteri per alterum iniqua cõditio inferri. LXXV. IDEM libro tertio Questionum.

**Nemo potest** mutare consilium suum in alterius iniuriam.

LXXLI. IDEM libro vicesimo quarto Questionum.

**In totum** omnia quæ animi destinatione agenda sunt: non nisi vera & certa scientia perfici possunt.

LXXVII. IDEM libro vicesimo octavo Questionum.

**Actus legitimi** qui recipiunt diem vel conditionem, veluti mancipatio, acceptilatio, hereditatis aditio,

vt supra de dam. infect. l. iij. Item contra. §. de sol. l. cum quis. §. si debitorem. vbi mandauit debitori meo vt solueret Titio: postea eo ignorante vetui Titium accipere. nam videtur quod possim petere: & ita non liberatur debitor soluens postea Titio, sicut si non pœnituissem. sed certe imò liberatur si est ignorans reuocati mandati, vel ipso iure, vel per exceptionem: vt ibi dicitur, & sic non habet damnum. nam hic iniuriam pro damno accipimus: vt. & §. ad le. Aquil. sed & si quemcunque. §. item iniuriam. Accur.

**In totum**. id est totaliter. pone in delictis: vt. C. ad. l. Cor. de fica. l. j. sed fallit: quia quandoque delinquitur sine volũtate & certa scientia: vt. §. ad. l. Aquil. l. scientiam. §. pe. Item in contractibus: nam & ibi præuenit animus contrahendi: vt. §. commo. l. in commodato. §. sicut. & C. de dona. l. nec ignorans. Sed fallit in pupillo, qui sine effectu animi & certa scientia acquirit ex contractu: vt. C. de acqui. pos. l. donatarũ. & §. rem pu. fal. fo. l. ij. Item potest poni in testamentis. nam vere de statu suo debet certus esse testator: aliàs non valeret testamentum: vt supra de testa. l. de statu. & de leg. iij. l. j. in prin. & de acqui. her. l. eum qui duobus. Sed fallit de lega. j. l. qui quartam. Item potest poni in additione hereditatis, quæ fit animo: ergo à sciente & intelligente: non ergo à pupillo sine tutore: vt. §. de acqui. here. l. pupillus si fari. & instit. de auct. tut. §. neque autem. & supra de iur. & fac. igno. l. fi. Quod ergo dicit in totum, dic, id est omnino. q. d. hæc regula non fallit: vel raro fallit. Accur.

**Actus legitimi**. Legitimus actus est, à quacũque parte iuris sit inuentus: qui sunt vj. vt supra de iusti. & iur. l. ius ciuile. Horum autem actuum quidam recipiunt diem vel conditionem: & de his hic non dicit. Alij non recipiunt: qui enumerantur hic tacite: tamen quandoque inest dies vel conditio: vt in accep. hic dicit. Idem in datione tutoris à iudice facta, quæ non recipit expressam, vt hic dicitur, sed tacitam: vt insti. de Attil. tu. §. sed & si in

testamento. & §. idem si pure. Sed datio quæ fit in testamento, expressam vel tacitam recipit conditionem: vt insti. qui da. tu. pos. §. ad certũ. Nec ob. §. de tute. muto. §. pe. vbi à iudice datur subcõditione, id est si satisfecerit: quia pura est. & dic si, id est quia satisfabit, vt ibi dicitur. At emancipatio, & serui optio, & heredit. aditio neque expressam neque tacitam conditionem recipiunt. & de additione hereditatis habes. §. de acqu. here. l. eum qui. in fi. Itẽ de optio. serui habes insti. de leg. §. optionis. Quod ergo hic subiicit, auct. supradicti, dic duo tantũ, scilicet acceptilatio, & tutoris datio. Item est & alius qui non recipit diem. vt adoptio, vt supra de adop. l. si tibi. Item institutio heredis non recipit diem. licet conditione sic: vt insti. de here. insti. §. hereditas. Item quid in sponsalibus & in matrimonio? Respon. forte recipiunt diem & conditionem. cũ fiant consensu: vt supra de spon. l. iij. Item tutoris auctoritas non recipit diem vel conditionem: vt supra de auct. præstan. l. & si conditionalis. Alij autem ciuiles actus recipiunt. vt inst. de verb. obli. §. omnes. & contractus emphyteusis, vt. C. de iu. emphy. l. j. in princip. Item institutio heredis conditionem recipit, vt dixi. & constituta pecu. vt. §. de consti. pe. l. id quod.

Concor. tex. in can. primũ. 22. q. 2. ibi dum dicit, quia nulli &c.

Qui non reci. cõcor. tex. ca. a. actus de reg. iuris. in. 6. glo. in. c. 3. de elec. in. 6. vide Alcia. lib. 3. parer. c. 4. & §. emancipatio.

Actus legitimi sex sunt.

quod & emptio, & ceteri contractus, nisi inueniantur excepti. Item not. hic quod inutilis adiectio vitiat, & non vitiat. Item expressa nocet: vt. j. eo. expressa. & supra de here. insti. l. illa institutio. & l. talem. & l. si quis Sempronium. vnde Cato: Nil tacuisse nocet: nocuit tamen esse locutum. & e contra in multis expressa profunt: vt curiosus lector poterit inuenire. Accursius.

**a** Datio tutoris. à iudice.

**b** Supra scripti. scilicet acceptilatio, & tutoris datio.

**c** Ei. scilicet debitori. Accursius.

**d** Generaliter. Si quis mala fide emit à debitore in fraudē creditoris alienante: tenetur creditoribus etiam ad percipiēdos fructus, id est quos actor percipisset, nisi fraus prædicta intercessisset: vt supra quæ in frau. cre. l. ait prætor. §. per hanc.

† Harmeno p. l. 6. tit. eo. nō quid non habeat actor.

Idē obseruatur in quolibet malæ fidei poss. vt supra de rei vin. l. & nauis. §. si. & quod vi aut clā. l. semper. §. hoc interdico. & vii. pos. l. si duo. §. fina. & si vsufr. per. l. vsufructuario. §. si. nisi habeat titu. vt. C. de rei vin. l. si fundum. Accursius.